
jak bych začal tento článek? Původně jsem

chtěl psát o něčem úplně jiném – o městě,

o průběhu staveb a o odhadu termínu

dokončení. Ale neudělám to. Poruším zvy-

klosti a rozhodl jsem se napsat něco o naší

vládě. Již se mi těžko věří, co dělají a jak

to ovlivní naše město.

Nejdříve nám vláda sebrala 15 milionů Kč z našeho roz-

počtu a dále každý rok snižuje příjmy z daní. Nutí nás pře-

nášet tuto zátěž na občany a firmy, protože město musí

nějak fungovat a je třeba udržovat, opravovat a zabezpe-

čovat služby pro občany. Nejdříve nám tedy vzala uvedené

peníze a nyní se s velkou vervou snaží odebrat další pro-

středky městům. Chce, abychom platili nepedagogické

zaměstnance škol. První vlaštovkou je snížení objemu

peněz pro tyto zaměstnance, a nyní čekáme, co udělají

obce, protože jsou zřizovateli škol a je to „jejich problém“.

Takže již nyní víme, že naše škola nemá dostatek peněz na

platy uklízeček, školníků a není známo, kolik bude chybět

na platy kuchařek. Je sice pěkné, že vláda zvýšila platy uči-

telům na 130 procent průměrné mzdy, ale když nemá v roz-

počtu peníze, nemůže jim zvýšit na tuto částku. Vlastně by

to mohla, protože tam neumějí počítat, stále si povídají

nesmysly o deštnících, které nás ochrání, a svetrech, které

nás ohřejí. Vůbec si neuvědomují, že pokud většinu peněz

dají učitelům, nezbyde jim asi na ostatní.

Je otázkou, proč je to nenapadlo a proč nedali učitelům třeba

jen 127 procent (učitelům by to určitě nevadilo), a určitě by

poté zbyly peníze na ostatní. Ale když vidím muzikologa,

který to tam vede za starosty (měli by se přejmenovat, protože

dělají starostům ostudu), dalšího uživatele marihuany (upoli-

cie se říká vyhulenec), který zastavil rozvoj obcí svým roz-

hodnutím o územních plánech (to ani nechcete vědět), 

pokračování na str. 2

Vážení občané, 

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 1/2024
• Pozvánky na velikonoční akce v Mimoni
• Informace k zápisům do 1. tříd základních škol v Mimoni

30. 3. 2024 Velikonoce u  Městského muzea 

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

426 březen 2024



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Březen 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

pokračování ze str. 1

dalšího, který nám plete svetry, a jednoho učitele, který nedal 

peníze na platy policistů (na výplaty mají jen do září – možná

už to napravil) a ze sekretářek dělá policistky – teď totiž sekre-

tářky spadají pod služební zákon – no není to vtip?

No, není to vtip z dikobrazu, je to pravda. Ale co bych se divil,

když jedna představitelka vlády nám sdělila, cituji: „My tu nejsme,

abychom se starali o občany.“ No, pravda, je vidět, že tu od toho

nejsou. Ale doufal jsem, že nebudou alespoň škodit. Posledním

rozhodnutím o školách tomu však dali opravdu na frak.

Jinak něco asi napravili, penicilin po roce a půl pravděpodobně

už je, protože se jim ho nejspíše povedlo vypěstovat. Ale třeba

o tom lékárníci už nemluví, protože to vzdali.

No, aspoň že jsme to již před rokem předpokládali, když jsme

žádali o větší obnos peněz pro školy od města Ralsko. Protože

nám je nedali, provedli jsme reformu, sloučili školy a nyní

víme, že musíme zmenšit počet budov, abychom toto ufinan-

covali. Také pravděpodobně budeme muset provést reformu

školních jídelen. Nyní tedy zatím počkáme, s čím přijde muzi-

kolog (ministr školství) ohledně pracovních úvazků ve školních

jídelnách, protože dnes to ještě nevíme. Ale plán, jak to řešit,

už máme, protože jsme to řešili před dvěma měsíci. Je mi

opravdu líto zaměstnanců škol, kteří za to nemohou, ale má

to pro ně velké dopady.

Jinak něco veselého: pokud bude počasí dobré, tak Mírovka

by měla být opravena v březnu po rozjetí obaloven, ale ono

ani počasí nám letos nepřeje. To víte, premiér má asi děravý

deštník.

Začínám mít strach, co udělají příště. Jinak inflace letos bude

v pohodě, protože nemohou dále zvyšovat ceny zboží, jinak

by to už nikdo nekoupil. Vláda nám ale sdělí, že vyhrála nad

inflací (jak říkala) jak se vyjádřila. Vzpomeňte si, jak říkala,

že za inflaci může Národní banka, je to její starost, oni do toho

nemohou zasahovat a za nic nemohou. Takže zítra ve čtvrtek

(15.2. – píši článek ve středu) nám sdělí Národní banka, jak

je inflace nízká (kolem 3 procent), a vláda najednou bude

křičet, že je to její zásluha, nikoliv zásluha Národní banky. To

bude otočka! Ale co, hlavně že nám ta inflace už nebude stou-

pa… Za rok zase budou běhat, že je deflace (snižování cen)

a je potřeba zase mít inflaci, a takto žijeme u nás v Čechách

v Kocourkově s ochranným – trochu děravým – deštníkem

nad tou naší českou kotlinou.

Petr Král, starosta města Mimoně

(inzerce)

Děkujeme vám za pomoc 

v Tříkrálové sbírce 2024
Charita Česká Lípa vyslala do 16 obcí a měst na Českolipsku

a Novoborsku na 160 dobrovolníků, kteří v rolích Tří králů

v první polovině ledna žehnali a koledovali na provoz škol-

ního svozu zdravotně hendikepovaných dětí.

„Na městském úřadě v Mimoni byly rozpečetěny 2 kasičky s cel-

kovým obnosem 10 136 Kč. Tato částka přispěla k tomu, že

bylo pro letošní rok v 56 kasičkách společně s virtuální kasičkou

napočítáno rekordních 270 243 Kč,“ oznamuje Pavla Bratr-

šovská, koordinátorka Tříkrálové sbírky Českolipské Cha-

rity.

„Jsme vděční za to, že se v Mimoni můžeme opřít o dobrovolnici

Kristýnu Petrovou, která je s námi celých 23 let, co sbírku

v našem regionu pořádáme. Poděkování patří jí, dětem z oddílu

Korál DDM Vážka i všem dárcům a mimoňské farnosti,“ říká

s vděčností Eva Ortová, ředitelka Charity Česká Lípa.

Sociální automobil je přímo závislý na podpoře od dárců

a Tříkrálová sbírka je pro nás každoročně důležitá pomoc,

díky které můžeme dále vozit zdravotně hendikepované děti

z Českolipska a Novoborska do školy 

Sociální automobil denně sváží dvěma tranzitními vozy na

25 zdravotně hendikepovaných dětí do školy a ze školy z mno-

ha koutů Českolipska, čímž pomáhá rodičům v intenzivní

péči a dětem poskytuje pocit samostatnosti. Je ale přímo

závislý na podpoře veřejnosti, proto Charita Česká Lípa děku-

je za Vaši podporu.

Zapojíte se příště i vy? 

Stačí napsat na koordinator@ceskalipa.charita.cz

Detailní informace o jednotlivých místech koledování na:

www.ceskalipa.charita.cz

Jiří Gottlieber, Charita Česká Lípa



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Březen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z24/9 
Změna rozpočtu č. Z44 – dotace náměstí – r. 2023 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č.Z44 - snížení
příjmů a navýšení financování o 4 000 000 Kč o dotaci na nám. 1. máje
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z24/10 
Odpis pohledávek 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odpis pohledávekT. H. vcelkové
výši 33 307,50Kč zdůvodu promlčení těchto pohledávek avstupu dlu-
žníka do insolvence. 

usnesení č. Z24/11 
Odpis pohledávek – nájemníci MK, a. s.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odpis pohledávek bývalých
nájemníků MK a.s. z důvodu úmrtí těchto dlužníků v celkové hodnotě
1.053.007, 92Kč, kdy seznam jednotlivých pohledávek je uveden vpříloze
tohoto materiálu. 

usnesení č. Z24/12 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis zjednání kontrolního
výboru ze dne 15. 1. 2024, který je přílohou důvodové zprávy. 

usnesení č. Z24/13 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis zjednání finančního
výboru ze dne 15. 1. 2024, který je přílohou důvodové zprávy. 

usnesení č. Z24/14 
Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odměny neuvolněným členům
zastupitelstva dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“), v maximální výši takto: 
měsíční odměna od 1. 2. 2024 
a) člena zastupitelstva města je ve výši 2 578 Kč, 
b) člena rady města je ve výši 10 352 Kč, 
c) předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117

a § 122 zákona, je ve výši 5 155 Kč, 
d) člena výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117 a§

122 zákona, je ve výši 4 310 Kč. 
Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více funkcí,
zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí souhrnné odměny, avšak
maximálně jen za 3 souběžně jím vykonávané funkce, a to za: člena
rady, předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu ačlena výboru,
komise nebo zvláštního orgánu. 

Petr Král, starosta, Jaroslava Bizoňová, místostarostka

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 1/2024

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 18. 1. 2024 

usnesení č. Z24/1 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: 
p. Jiřího Berana a p. Tomáše Jaroše. 

usnesení č. Z24/2 
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastupitelstva. 

usnesení č. Z24/3 
Vyřazení majetku z majetkové evidence – budovy v areálu
U Pily 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy vyřazení
nemovitého majetku zevidence majetku – budovy –průmyslové objek-
ty – jedna číslo popisné 282 advě bez čísla popisného na pozemcích pč.
2684, 2683 a 2681 v k. ú. Mimoň.  

usnesení č. Z24/4 
Otevřený dopis starostovi a zastupitelům města 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí otevřený dopis starostovi
a zastupitelům města od pana Ing. Mgr. Richarda Cenkera, admini-
strátora farnosti.  

usnesení č. Z24/5 
Žádost o dotaci – TJ Jiskra – Provoz spolku 2024 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
1) přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši

400 000 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, Letná 284, 471 24 Mimoň, IČ
467 50 657, na projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“, schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu
podepsat.

2) udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z.s.zpodmínek programu voblasti
tělovýchovy a sportu – II., článek 7, odstavec 

2 c) na projekt "Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň". 

usnesení č. Z24/6 
Žádost o dotaci – Junák – Činnost 2024 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace
z rozpočtu města Mimoň ve výši 300 000 Kč spolku Junák-český skaut,
přístav Ralsko Mimoň, z. s., Malá 34, 471 24 Mimoň, IČ 622 37 527, na
projekt „Náklady na skautskou činnost“, schvaluje uzavření veřejnoprávní
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

usnesení č. Z24/7 
Žádost o dotaci – Hasiči – Hasičské akce 2024 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace
z rozpočtu města Mimoň ve výši 110 000 Kč spolku SH ČMS-Sboru
dobrovolných hasičů Mimoň, Tyršovo náměstí 70/I, 471 24 Mimoň,
IČ 637 78 866, na projekt „Hasičské akce vroce 2024“, schvaluje uzavření
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

usnesení č. Z24/8 
Rozpočtové opatření č. Z01 – navýšení odměn zastupitelů 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. Z01 –
navýšení výdajů anavýšení financování o427 tis.Kč na odměny zastu-
pitelů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

(inzerce)

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – typu
Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Cena od 259 Kč/ks.

Prodej: 7. 3. 2024 ve 14.20 hod.
Mimoň – Benzina – směr Stráž pod Ralskem

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.
doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Info: po–pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Březen 2024

OZNÁMENÍ

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 15. března

2024 na náměstí 1. máje.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 21. března

2024 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od

16 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému život-

nímu jubileu, kterého se v měsíci březnu

dožívají naši spoluobčané:

Jarmila Chlubnová

Oldřich Kopečný

Otmar Brázda

Marie Boušková

Karel Kulhánek

Jitka Krikorková

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Možnost inzerce 
v kalendáři Mimoně
Spolek historie Mimoňska vydává za podpory Města Mimoň

stolní kalendář.

Letos to bude již po osmé. Kalendář je vydáván ve 300ks

nákladu a je o něho zájem nejenom mezi Mimoňáky.

Nabízíme mimoňským podnikatelům možnost zveřejnění

jejich reklamy. Kalendář dáváme do tisku v červnu, do konce

května přijímáme reklamní obrázek textem. 

Kontakt: Lenka Špačková 724 522 279 nebo Jiří Šťastný

734 734 838.

Upozornění
Vážení občané,

v souvislosti s poplatkovými povinnostmi v roce 2024, jež

se týkají:

– majitelů psu evidovaných MěÚ Mimoň

– uživatelů městem Mimoň pronajatých sklepů a pozemků,

– osob, s nimiž město uzavřelo smlouvy o pronájmu hrobo-

vého místa,

– poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité

věci

dovolujeme si připomenout bližší informace týkající před-

mětu, způsobu a termínů povinných plateb.

Způsob úhrady výše uvedených plateb:

převodem na účet města Mimoň: číslo účtu

19-50126824/0600

v hotovosti, platební kartou v pokladně MěÚ, 

Malá č. p. 181, budova C

(variabilní symbol obdržel poplatník při podpisu smlouvy

nebo při ohlášení poplatkové povinnosti).

S dotazy se můžete obrátit na referenta finančního odboru

MěÚ Mimoň, Gabrielu Domínovou, telefon: 487 805 013.

Finanční odbor, MěÚ Mimoň

PŘEDMĚT PLATBY SPLATNOST

sjednaná cena za pronájem
sklepních
prostor a pozemků

do 28. 2. 2024 při smlouvě
uzavřené na dobu neurčitou,
v případě smlouvy na dobu
určitou dle jejího ustanovení

poplatek ze psa do 31. 3. 2024 nečiní-li
poplatek více než 200,- Kč za
rok, činí-li poplatek více než
200,- Kč rok, je možné jej
zaplatit až ve čtyřech
splátkách uhrazených
nejpozději do 30. 8. 2024

poplatek za odkládání
komunálního odpadu
z nemovité věci

plátce poplatku je vlastník
nemovitosti nebo
společenství vlastníků
jednotek, poplatek je splatný
ve dvou splátkách nejpozději
do 15. 4. 2024 (za období od
1. 1. 2024 do 30.6.2024) a do
15. 10. 2024 (za období od
1.7. 2024 do 31.12. 2024)

pronájem hrobového místa v souladu s ustanovením
smlouvy na dobu určitou, dle
typu hrobového místa
a způsobu pohřbení,
zpravidla do 30.4.2024

Řádková inzerce

Prodej
Prodám invalidní mechanický vozík s parkovými brzdami,

možno přidělat WC + jídelní stolek. Vše za 2 500 Kč.

Tel.: 724 793 287.



5Březen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁKULTURA



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Březen 2024



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Březen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Březen – měsíc čtenářů
I v letošním roce se naše knihovna zapojuje do již patnáctého

ročníku akce Březen – měsíc čtenářů, kterou pořádá Svaz

knihovníků a informačních pracovníků ČR. Tento rok s mot-

tem „S knížkou do života – životem s knihou.“ V rámci

tohoto projektu budou mít noví čtenáři v průběhu celého

března založení čtenářského průkazu a roční registraci
v Městské knihovně v Mimoni zdarma.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Březen 2024

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Březen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Aerobik v soutěži Stardance-prosinec 2023

Kdo by neznal tuto známou taneční soutěž v České televizi?

My ji máme rádi. A letos vyhlásili soutěž pro školy, do které

se zapojilo skoro celé Česko. Úkolem bylo natočit video

na danou skladbu s povinnými prvky, jež pro nás připravili

účastníci soutěže.

S dívkami jsme nacvičily a natočily video, které je zveřejněno

na  stránkách soutěže. Nahrávek bylo opravdu moc,

přes 100. Na stupně vítězů jsme sice nedosáhly, ale i tak jsme

si to moc užily.

Mgr. Jana Beranová

Bruslení na Zámeckém rybníce
Zima přináší zasněženou krajinu a radost ze sněhu. Čarovný

mráz dokáže vyčarovat úchvatné obrazce a tvary. Krajina je

až k nepoznání. Když vysvitne zimní sluníčko, tak to člověka

dobíjí po všech stránkách.

Nás to vytáhlo na brusle. Po dlouhé době nám zamrzl Zámec-

ký rybník v Mimoni, a proto jsme se vydali tam. Setkaly se tří-

dy 1. A a 4. B, aby zdokonalily pohybové dovednosti a rozvíjely

své pohybové schopnosti. Žáci tak získávali důvěru v sama

sebe a kolektiv nebo také začlenění se do kolektivu. Někteří

byli vytrvalí a ke konci bruslili sami. Žáci ze 4. B bruslili

téměř všichni a byli v bruslení ti zkušenější, proto mohli

pomáhat mladším začátečníkům. Na tvářích jste viděli spo-

kojenost, urputnost a blaženost. Ledové plochy jsme měli

dvě. Na jedné se hrál hokej. Na druhé části ledové plochy

žáci trénovali svůj bruslařský um. Tímto děkujeme za pomoc

panu Štefflovi, který nám odhrabal sníh z ledu, maminkám

paní Nagyové a Syrové za pomoc při obutí či zutí bruslí.

Doufejme, že nejsme na ledu naposledy, když nám to tak

pěkně jde.

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová a Mgr. Jana Beranová

Pololetní odměna
Poslední den v lednu je symbolem závěrečného hodnocení

dovedností, znalostí, umu žáků za 1. pololetí. Kolektiv učitelek

z 1. stupně ZŠ se rozhodl připravit žákům překvapení ve formě

kulturního zážitku. Společně jsme zašli do kina na film Won-

ka, který vypráví pohádkový příběh. Willy Wonka se stane

světoznámým výrobcem čokolády. Tento film je dobrodružný,

komediální, muzikální a rozvíjí fantazii.  Byla to sladká tečka,

která se rozpouští na jazyku stejně jako konec našeho pololetí.

Všem žákům přejeme, aby své výsledky ve vzdělání měli tako-

vé, jaké si přejí mít.

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Valentýnská pošta
Na letošního Svatého Valentýna (patrona všech zamilova-

ných) připravil žákovský parlament zcela novou akci s názvem

Valentýnská pošta. Parlamenťáci vyrobili celkem sedm valen-

týnských poštovních schránek, které byly rozmístěny po

škole, a všichni do nich mohli házet valentýnská přání, tzv.

valentýnky, pro kohokoliv z naší školy. Na to, že to byl teprve

první ročník, se valentýnek sešlo opravdu hodně. Odpoledne

před Svatým Valentýnem parlamenťáci přáníčka roztřídili

a připravili na roznos po škole. A ve středu 14. února je pár

vybraných valentýnských pošťáků rozneslo jejich adresátům.

Jak už to v životě bývá, někdo dostal valentýnek více, někdo

méně. Obdarováni nebyli jen žáci, nýbrž i učitelé, asistentky,

vychovatelky ze školní družiny a provozní zaměstnanci.

I malé přáníčko s milým slovem nebo obrázkem dokáže

udělat velikou radost. Děkujeme všem!

Mgr. Lenka Jarošová

ZŠ a MŠ Mírová
Robotická sada Vex GO oživuje hodiny informatiky na
naší základní škole
V době, kdy technologie hraje klíčovou roli ve vzdělávání,

přichází na naši základní školu novinka – robotická sada Vex

GO. Tento moderní vzdělávací nástroj nabízí studentům

nejen zábavu, ale i praktické poznatky z oblasti robotiky

a programování. Vex GO je sada navržená speciálně pro mla-

dé studenty, aby se mohli snadno seznámit se základy robo-

tiky. Sada obsahuje řadu stavebních dílů, senzorů a motorů,

které studenti používají k sestavení vlastních robotů. Během

hodin informatiky se žáci učí, jak tyto roboty programovat

a ovládat, což rozvíjí jejich logické myšlení, kreativitu a řešení



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Březen 2024

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

(inzerce)

problémů. Co je na Vex GO výjimečné, je jeho interaktivní

přístup ke vzdělávání. Studenti nejsou omezeni pouze na

teoretické znalosti, mají možnost aplikovat své dovednosti

v praxi. Tímto způsobem se učí lépe chápat, jak technologie

funguje, a získávají cenné zkušenosti, které mohou v budouc-

nu využít. Na hodinách informatiky jsme svědky, jak žáci

s nadšením sestavují roboty a programují je k vykonávání

různých úkolů.

Ing. Josef Pobuda

Návštěva knihovny
V prvním únorovém týdnu jsme v 6. ročníku ZŠ a MŠ Mírová

Mimoň uskutečnili vyučování v mimoňské městské knihovně.

Tématem v literární výchově žáků bylo seznámení s moder-

ními (tedy současnými) autory a jejich díly. Předem jsme si

domluvili schůzku s paní Proboštovou, která nám hodinu

velmi pěkně připravila. Děkujeme.

V první části se žáci seznámili s osobnostmi světové i české

LV prostřednictvím prezentace, včetně ukázek různých knih

žánrů, ve druhé části měli žáci možnost se volně pohybovat

po knihovně a vybírat si tituly knížek podle vlastního zájmu

a výběru.

Zbyl nám také čas na stolní hry a prohlížení časopisů. Návště-

va v knihovně byla zajímavá a inspirativní, žáci dostali také

nabídku trávit i čas po škole v těchto prostorách nebo se stát

členy knihovny a využívat tak aktivně svůj volný čas. 

Po příchodu do školy jsme si ještě zopakovali získané infor-

mace, děti tyto aktivity v knihovně vyhodnotily jako zdaři-

lé.

Mgr. Jana Novotná

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Na začátku února nás provázelo téma Masopust. Povídali

jsme si o období hodování a veselí, kdy vyvrcholením oslav

byl rej maškar. Podobnou atmosféru jsme si navodili i ve

školce. Děti přišly v krásných maskách, ukázaly si pravé ji -

trnice a domácí koláče a zahrály si spoustu her. Dokonce byl

na chodbách slyšet masopustní průvod s hudebními nástroji.

Hned po masopustu se menší děti pustily do pečení valen-

týnských muffinů. Pekly a rozdávaly je s opravdovou láskou.

Divadlo Koloběžka přivezlo pohádku O zvědavé jitrnici.

I když název by mohl opět připomínat masopust a jeho masné

dobroty, opak je pravdou. Děti poučila o zdravém a nezdra-

vém jídle. Starší děti toto téma ještě propojily se zdravým

tělem a bacily. Zahrály si na doktory a „operovaly“ pojme-

nované orgány. Přesvědčily se, že v roušce, plášti a rukavicích

to doktoři vůbec nemají jednoduché. A protože ve zdravém

těle je zdravý duch, většinu dětí rodiče přihlásili do projektu

„Školička v pohybu“. Pod vedením zkušeného trenéra mají

v tělocvičně větší možnost pohybu zábavnou a efektivní for-

mou s využitím různého sportovního náčiní. Děti se během

10 týdnů seznámí s řadou cviků, které zlepšují a trénují obrat-

nost, rovnováhu a tělesnou zdatnost.

Protože po sněhu už nebylo ani památky, děti se za sněhem

a ledem vydaly do vesmíru. Zopakovaly si sluneční soustavu,

vybarvily planety a hvězdy, vymyslely každý svého mimo-

zemšťana, stavěly rakety i kosmonauty, vysvětlily si střídání

dne a noci a v zamračených dnech při odpoledním odpočinku

sledovaly rotující hvězdy ze světelné lampičky.

Kolektiv učitelek



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Březen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
ZŠ A MŠ MÍROVÁ 81, MIMOŇ, p.o. 

a ZŠ A MŠ POD RALSKEM 572, 

MIMOŇ, p. o.
Formální část bez přítomnosti dětí
4. 4. 2024 od 14.00 do 17.00 hodin 
v Domě kultury Ralsko
(náměstí ČSA 173, Mimoň)

Zápis se týká dětí, které do 31.8.2024 dovrší věk 6 let. Děti,

které měly odklad povinné školní docházky, musí k zápisu

opakovaně.

Co je nutné u zápisu doložit:
– rodný list dítěte

– občanský průkaz zákonného zástupce pro doložení trvalého

bydliště

– cestovní pas a povolení k pobytu (týká se pouze cizinců

mimo EU)

– rozhodnutí o loňském odkladu povinné školní docházky

(týká se pouze dětí s odkladem)

V případě žádosti o odklad povinné školní docházky je nut-

no přiložit doporučení příslušného poradenského zařízení

a odborného lékaře nebo klinického psychologa. „Žádost
o přijetí k základnímu vzdělávání“, případně „Žádost
o odklad povinné školní docházky“ je ke stažení na webo-

vých stránkách školy (www.zsamsmirova.cz, www.zsamspo-

dralskem.cz). Zároveň vás žádáme o vyplnění „Zápisního
listu“, který je také ke stažení na webových stránkách jed-

notlivých škol. 

Podrobné informace o zápisu k povinné školní docházce
pro školní rok 2024/2025 naleznete na webových stránkách
jednotlivých škol.

V případě nejasností nás kontaktujte.

Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, p. o.

Tel.: Mgr. Bc. Barbora Krejbichová, 

zástupkyně pro 1. stupeň: 603 891 169

Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, 

Mimoň, p. o.

Tel: Mgr. Jaroslav Jirůtka, ředitel školy: 724 254 892 

Ing. Lenka Jelínková, statutární zástupce ředitele školy:

721 753 712

Leden na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili

několik akcí, které na našem gymnáziu proběhly v průběhu

měsíce ledna.

V minulém školním roce se v rámci semináře k základům

společenských věd (pro septimu) konala přednáška pana

Vojtěcha Roztočila, vychovatele – terapeuta, který působící

ve Věznici Stráž pod Ralskem. Přednáška měla velmi pozitivní

ohlas a loňští septimáni (letošní oktaváni) projevili přání

setkat se s panem Roztočilem ještě jednou. Tentokrát jsme

ho přivítali 10. ledna na spojeném semináři, který navštěvují

septimáni a oktaváni; pan Roztočil dorazil o něco dříve a zapo-

jil se krátce i do přípravy letošních maturantů. Vlastní před-

náška pak tematicky navázala na loňské setkání – tentokrát

byla jejím mottem problematika dobra a zla ve všech možných

podobách.

Ve čtvrtek 18. ledna se třída kvinta vydala objevovat kulturní

dědictví německého města Žitava. Na cestu do tamějšího

muzea se žáci kvinty vydali ve velmi studené čtvrteční ráno.

Na svou cestu využili mezinárodního vlakového spojení,

které vyráželo z Liberce v poledních hodinách. 

Skvěle naladěni a plni energie vystoupili až na vlakovém nád-

raží ve městě, jehož český název je spojen s mimořádně úrod-

nou krajinou – Žitava. Mezi přítomnými žáky se našli

i schopní germanisté zpříjemňující si cestu k cíli výpravy

překladem různých německých složenin, které byly na kaž-

dém rohu. V žitavském muzeu se všem dostalo velmi vřelého

uvítání. Prohlídka byla především cílena na sbírku epitafů,

ale bylo možné si prohlédnout i dechberoucí prostory muzea

umístěného v klášteře. Ke konci programu bylo přítomným

umožněno si vytvořit vlastní dílo, na kterém se všichni

s radostí podíleli. Během studia mají naši němčináři možnost

výjezdů do Německa a Švýcarska. V těchto měsících se pečlivě

připravujeme na příjezd švýcarských žáků z města Wil, kde

sídlí naše partnerská škola. Naši žáci Švýcarsko navštívili

v loňském školním roce.



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Březen 2024

Naši oktaváni se 23. ledna vydali do Prahy na veletrh poma-

turitního vzdělávání Gaudeamus, na kterém zjistili mnoho

užitečných informací o možnostech svého dalšího studia.

Pomalu ale jistě už cítí blížící se konec studia na střední škole

a maturitní zkoušky. Je třeba se nějak odreagovat a není lep-

šího odreagování než maturitní ples. Ten se konal 27. ledna

ve Stráži pod Ralskem a účast byla hojná. Kromě samotných

maturantů se plesu účastnili i jejich rodinní příslušníci

a kamarádi a také někteří členové učitelského sboru.

Někteří žáci sexty, kvinty a septimy se v týdnu od 29. ledna

účastnili výběrového lyžařského kurzu v oblasti Vysokých

Taur v Rakousku. Čekaly je 4 dny lyžování v několika okolních

střediscích, kam jezdili autobusem z vesničky Bad Lainach,

ve které byli ubytováni. Počasí bylo pěkné a slunečné a všichni

si lyžování velmi užili.

30. ledna se někteří žáci naší školy zúčastnili divadelního

vystoupení hry Karla Čapka Bílá nemoc v Jiráskově divadle

v České Lípě. Hlavním tématem hry je epidemie bílé nemoci,

na kterou se nedaří najít lék. Není však skutečnou tělesnou

nemocí, ale symbolicky znázorňuje „nakaženou“ mysl. Lék

je nakonec nalezen, ovšem jeho zveřejnění závisí na vyhlášení

míru. Ani k jednomu ale nedojde a nemoc nejspíše zahubí

celý svět. Zhlédnutí hry bylo nejen pěkným kulturním zážit-

kem, ale jistě přispělo i k maturitní přípravě našich žáků.

Ve stejný den se v České Lípě konala ještě jedna akce, a to

okresní kolo Olympiády z českého jazyka. V kategorii ZŠ se

za naši školu zúčastnily Anabel Bělohubá a Karolína Mikló-

šová (obě z kvarty), v kategorii SŠ se zúčastnila Magdalena

Hlaváčková a Jaromír Frei (oba z oktávy). Postup do krajského

kola se letos nikomu vybojovat nepodařilo, ale nevadí. Není

důležité zvítězit, ale zúčastnit se.

A čím zakončit tento článek? Tím, čím naši žáci zakončili

první pololetí – vysvědčením. Pololetní vysvědčení si převzali

žáci všech tříd 31. ledna z rukou svých třídních učitelů. Říká

se, že v pololetí ještě o nic nejde, ale i pololetní vysvědčení

předá nejen žákům důležitou zpětnou vazbu, kterou mohou

zohlednit v pololetím druhém, kdy už „o něco jde“.

Mgr. Jaroslav Balcar

Výtvarný obor ZUŠ V. Snítila Mimoň
informuje
Za účast v jednotlivých kolech, ale hlavně za výdrž, celoroční

činnost a trvalý zájem o fotografii přírody byli ve 12. ročníku

fotografické soutěže k tématu Modrá… v přírodě prý tato

barva není obvyklá, ale přeci: obloha, vážky, voda, květy,

sýkorky, turistická značka na stromě, motýli, kousek duhy,

stačí se jen dívat … či k tématu v pohybu … v přírodě je vše

v pohybu (slunce, zajíci, ptáci, voda, stromy ve větru, mra-

venci, kameny, …) oceněni naši žáci. V kategorii A (roč. 2011

a mladší), se za celoroční činnost ze všech 4 kolech umístila

na 1. místě Michaela Beránková, na 2. místě Julie Kulhánková,

3. místo obsadila Tereza Holasová a 4. místo obsadila v celo-

roční soutěži Klára Ježková. Za účast Anežka Švadlenková,

Anna Skálová, Lucie Skálová, Sofie Pittnerová. V kategorii

B (roč. 2010 až 2005) v celoroční soutěži obsadila 3. místo

Lucie Vindušková, za účast Tereza Tesařová, Karolína Tesa-

řová a Šárka Michaela Kasalová.

Chvalský zámek vyhlásil výtvarnou soutěž ve znamení výstavy

Heleny Zmatlíková dětem / 100 let, s tématem: Kouzelné dny

prázdnin. 

Slavnostní předávání ocenění proběhlo 8. února 2024 na

Chvalském zámku. 

Slavnostní předávání ocenění na Chvalském zámku

Ve III. kategorii, žáci 4 až 6. tříd ZŠ obsadila 3. místo Nella

Čeriová se svým dílem s názvem: Krásný den s Ledňáčkem.

A další krásné 3. místo ve IV. kategorii žáků 7. až 9. třídy ZŠ

a odpovídající ročníky víceletých gymnázií obsadila Veronika

Pánková se svým dílem s názvem: Letní mořské překvapení. 

Výtvarná díla budou následně vystavena na Chvalském

zámku v termínu od 21. ledna do 12. května 2024. 

Mgr. Vendula Böhmová

Výtvarný pedagog ZUŠ V. Snítila Mimoň



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Březen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Obec baráčníků Zákupy – 
ohlédnutí za baráčnickým plesem
Tanec a zábava zavládla v Zákupech dne 27. ledna 2024 při již

tradičním plese baráčníků.

K tanci a poslechu hrála skupina „Septima“ pod vedením

p. M. Šefčíka, která svým umem přispěla k pohodě i zábavě.

Po zahájení naší novou rychtářkou p. Hanou Potoczkou, nás

obdařila svým krásným vystoupením taneční skupina „Babety“

z Mimoně.

Za příjemnou obsluhu patří dík Snack baru Zákupy, který se

zároveň pyšní členstvím v OB

Zábava byla výborná a tombola bohatá. Za baráčníky děkujeme

všem sponzorům adárcům ze Zákup, Brniště, Velenic, Mimoně,

České Lípy – prostě každému kdo chtěl svým darem udělat

někomu radost. Moc si toho vážíme.

S poděkováním nemůžeme zapomenout našim hasičům za

dozor, slečnám v šatně a městům Zákupy a Mimoň.

Sradostí doufám, že se nám letošní ples vydařil, a to nejen velkou

účastí občanů ze Zákup, Mimoně, Doks aokolí, ale hlavně nasa-

zením všech sil tetiček a sousedů OB Zákupy za přípravu.

Příjemným překvapením plesu pro nás byla naše tetička abývalá

rychtářka paní Marie Živnůstková, která vážila delší cestu, aby-

chom si mohli ples společně užít.

Toto jsou její slova: „Byl to nejvydařenější ples – laťka je vysoko.

Nic lepšího jsem si nemohla přát k ukončení svého fungování

v OB. Fanda tam „nahoře“ se určitě také radoval.

Tak ať se Vám všem, kdo budete v OB Zákupy, podaří hodně

úspěšných akcí. Budu se za Vámi ráda vracet a moc si vážím

toho, že jsem s Vámi mohla být“.

Amy stebou Maruško! Děkujeme, anemůžeme si přát nic jiného,

než aby se nám ten příští ples vydařil stejně dobře jako ten letošní.

Jana Zelinová

HASIČI RADÍ

Jak se ochránit při úniku
nebezpečných látek? 

Naučme se zhotovit prostředek
improvizované ochrany!
Únik nebezpečných látek může být způsoben mnoha příčinami.

Dopravními nehodami při jejich přepravě, haváriemi v mnoha

odvětvích průmyslu, zejména chemickém, a to při jejich výrobě,

nakládání s nimi nebo skladování. Hrozbou je i jejich použití

při teroristických útocích a válečných operacích. Nebezpečné

látky způsobují v souvislosti se svými vlastnostmi po zasažení

lidského organismu vážné zdravotní potíže. Může se jednat

o poleptání kůže a sliznic dýchacích cest, dušení, otravu apod.

Jak se můžeme ochránit před jejich dopady? Pokud jsme venku,

vidíme kouř, cítíme zápach, ihned si chraňme dýchací cesty. Nikdy

se nepřibližujme k místu úniku. Odejděme do bezpečné vzdálenosti.

Je-li to možné, ukryjme se v nejbližší budově ve vyšších patrech

v místě odvráceném od místa úniku. Nechoďme do podzemních

prostor, suterénu ani sklepa, protože většina nebezpečných látek

ve fázi plynu a par je těžší než vzduch, a proto by ukrytí v těchto

prostorech mohlo být nebezpečné. Pokud jsme v jakékoli budově

amáme se evakuovat ze zasaženého prostoru, vytvořme si prostředek

improvizované ochrany. Využijme veškeré dostupné oděvní sou-

částky a předměty v místě. Chraňme si dýchací cesty, oči, obličej

a celý povrch těla. Řiďme se zásadou „čím více vrstev tím lépe“. 

K ochraně dýchacích cest použijme jakoukoliv textilii. Může

se jednat o utěrku, ručník, tričko, prostě cokoliv, co několikrát

přeložíme. Ochrannou vlastnost můžeme zvýšit namočením

ve vodě a máme-li tu možnost, vhodnou variantou je i roztok

vody a kyseliny citrónové nebo jedlé sody. Textilii pevně upev-

něme přes nos a ústa pruhem látky, ideálně šátkem nebo šálou.

K ochraně očí použijme uzavřené brýle. Vhodné jsou brýle do

vody, lyžařské nebo pracovní. Na ochranu těla po užijme dostup-

né oblečení. Pokud budeme mít možnost, pro nejsvrchnější

vrstvu použijme softshellový materiál nebo pláštěnku. Nesmíme

zapomenout na ruce a nohy. Nejvhodnější pro jejich ochranu

jsou pryžové rukavice auzavřené vysoké boty, jakými jsou holín-

ky nebo kozačky.  Nastat může ale také situace, kdy z výše uve-

deného výčtu vhodných materiálů nebudeme mít některý nebo

žádný při ruce. Nebojme se experimentovat, hledejme alterna-

tivy! Použijme igelitové sáčky, pytle, přikrývky, plachty, zkrátka

cokoliv, co zabrání účinku nebezpečné látky na náš organismus.

Tyto jednoduché kroky mohou být klíčové při ochraně před

únikem chemických látek a mohou nám zachránit život.

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková

Nová konzultační místnost
Sociálních služeb města Mimoň
Atak mne tu máte. Jsem pyšnou součástí rodiny Sociálních služeb

města Mimoň.

Dva roky se o mne přemýšlelo, čekalo se na vhodný prostor. Vše

dobře dopadlo, adíky úsilí aodhodlání udělat něco prospěšného,

třeba ne tak frekventovaného, ale opravdu prospěšného, jsem tu.

Jsem KONZULTAČNÍ MÍSTNOST Sociálních služeb města

Mimoň.

A co je mým posláním?

Jsem tu pro vás každé pondělí a čtvrtek, vždy od 9 do 12 hodin,

či po předchozí domluvě. 

Jsem službou, která vám ZDARMA poradí, jak pečovat o svého

nemohoucího seniora, či blízkého, v domácím prostředí. Jaké

pomůcky vám usnadní péči, jaká je vhodná kosmetika. Poradím

s přesunem z lůžka, s polohováním. Jsem na to odborník, vždyť

oseniory se má rodina (rodina sociálních služeb), stará vMimoni

již 42 let. 

Od 15. 2. 2024 jsem tu pro vás, pro neformální pečující. 

Věřte mi, poradím vám.

Konzultační místnost najdete ve 2.patře Zdravotního střediska

v Mimoni.

Bližší informace vám podá Bc. Kristina Vindušková, tel. 

725 308 842.



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Březen 2024

Pozvánky do Pertoltic pod Ralskem
Možná jste nevěděli, že velké procento návštěvníků kulturních

akcí v Pertolticích pod Ralskem tvoří občané Mimoně. Setká-

vají se zejména ženy. Poznávají se a vytvářejí nová přátelství.

Rádi uvítáme také vás. 

Přijďte s námi oslavit třeba MDŽ, a to na akci DEN PRO

ŽENU s módní přehlídkou ve stylu Coco Chanel v sobotu
9. března od 14 hodin. Třeba vás překvapí, kdo vystoupí jako

modelky. Na akci se podílejí zajímaví partneři, kteří věnují

dárky do tomboly. Občerstvení zajištěno.

Otevírá se pro vás také naše kaplička. Zahájili jsme prvním

jarním koncertem Marie Sommerové a Jaroslava Šťastného

a budeme pokračovat a přinášet radost. V sobotu 23. března

v 18 hodin zazní v kapličce Sv. Prokopa kytara Adama Pavlíčka. 

Pro dobrodružnější povahy jsme připravili přednášku ÚTĚ-

KY Z VĚZENÍ. Autoři stejnojmenné knihy mají příběhy

z praxe. Ne, neutíkali. Byli na druhé straně. Tomáš Kubín

jako ředitel věznice a Lukáš Dirga jako penitenciární sociolog.

Přijďte se pobavit a dozvědět se něco zajímavého ve čtvrtek
21. března od 17 hodin. Místo je třeba si rezervovat. 

Ženy může zaujmout kurz sebelíčení 26. března nebo kurz

profesionálního zdobení perníčků 27. března, vždy od

18 hodin. A pokračují také naše oblíbené přednášky o zdraví.

I zde je počet míst vždy omezen a je nutné se registrovat. 

Pořadatelem všech těchto akcí je obec Pertoltice pod Ralskem

a na všech akcích se podílejí dobrovolníci hlavně z Pertoltic

a z Mimoně, kterým za jejich obětavou práci patří velké podě-

kování. 

Iva Prudlová, koordinátorka

Když to v rodině skřípe: Nechci se
stýkat s tchyní ani tchánem!
Rodinné oslavy nebo návštěvy u partnerových rodičů jsou

pro některé příjemně stráveným časem, pro jiné nutným

zlem. V některých rodinách to mezi zetěm/snachou a tchyni

s tchánem pořádně skřípe a z rodinných setkání se tak stávají

noční můry. Mnoho lidí to pak řeší radikálně: s tchyní ani

tchánem se raději nechtějí vídat vůbec! Je to ale ideální řešení?

A jak to vidí ostatní členové rodiny? V dnešním článku si

ukážeme, že vztahy mohou být opravdu pořádná fuška, a to

nejen ty partnerské! Podíváme se na to, jak špatné vztahy

a hádky mohou prožívat jednotliví členové domácnosti a jak

snížit vzájemné napětí. 

Návštěva u tchyně a tchána? Noční můra!
V sobotu nás čeká rodinná oslava u tchyně a tchána. Odmítám

tam jít. Nechci se s nimi vídat, nezvládám to. Naše návštěvy

se tedy omezily na naprosté minimum. Matka mého muže

si nenechá ujít žádnou příležitost, aby mě zkritizovala. Podle

ní všechno dělám špatně: komentuje výchovu našich dětí,

interiér bytu i mé vaření. Moje tchyně mě zkrátka nesnáší.

Tchán je zase takový typický starý morous, nikdy se neusměje,

jenom celé dny brblá a je věčně nespokojený. Jakýkoli kontakt

s nimi mě naprosto a úplně vysává!

Mezi snachou/zetěm a tchyní či tchánem to nejčastěji skřípe

v oblasti výchovy dětí nebo celkově rozdílného pohledu na

život. Každá strana má svá vlastní očekávání. Zatímco mladí

se těší, až si budou žít podle sebe, tchyně a tchán mají často

pocit, že by svému potomkovi a jeho protějšku měli předat

co nejvíce rad, tipů a triků.



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Březen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Na tom není vlastně nic špatného. V mnohých rodinách tato

mezigenerační výměna názorů probíhá v klidu a míru. Někdy

jsou to ale právě nevyžádané (byť dobře míněné) rady, které

v rodině vyvolávají dusnou atmosféru a konflikty. Snacha či

zeť si totiž tyto rady mohou vykládat osobně a vnímat je

vlastně jako urážku jejich stylu života... 

Čtěte také: Jak vyjít s tchyní a tchánem, kteří se mi pletou do

života? 

Manžel/ka se nesnese s mými rodiči! Co teď?
Manželka si s mými rodiči moc nerozumí. Když může, návště-

vě u nich se vyhne. Rodiče si toho všimli a nebojí se její absenci

přede mnou pořádně nahlas zkritizovat. A kritizují vlastně

i ji samotnou: že není vůbec rodinně založená, ničí rodinné

tradice a je sobecká. Manželku se snažím bránit, takže celé

setkání obvykle končívá hádkou. Doma si pak moje žena při-

sadí zase své poznámky na účet mých rodičů a další hádka

na sebe nenechá dlouho čekat. Už jsem unavený. To spolu

prostě nemůžou normálně vycházet? Nebo se aspoň tolerovat? 

Pro člověka, jehož partner s jeho rodiči vůbec nevychází,

nastává velmi náročná situace. Na čí stranu se postavit? Jak

to všechno urovnat? Kde najít nějaký kompromis? Mnohdy

se navíc dotyčný stává hromosvodem jak rodičů, tak partnera.

Dostává se tak do velmi těžké pozice jakéhosi prostředníka,

který se marně snaží všechno urovnat. A je opravdu bolestivé

sledovat, jak spolu lidé, kteří jsou vám v životě nejblíže,

neustále válčí. Když se situace nijak neřeší, vede nevyhnutelně

k radikálním řešením: Dotyčný může například začít zpo-

chybňovat svůj dosavadní vztah: Naši nemají mého partnera

vůbec rádi. Co když na tom něco je? Co když mají pravdu

a nehodíme se k sobě? Druhým radikálním řešením je pak

úplné odstřihnutí rodičů v touze uspokojit a uklidit partnera.  

Zeť/ snacha nás nesnáší - kéž by se nikdy nevzali! 
Manželka našeho syna nás nemá příliš v lásce. Když nemusí,

tak se u nás raději vůbec neukazuje, a právě kvůli tomu také

míň a míň vídáme syna a vnoučata. Je mi to hrozně líto, chybí

mi. Snacha si nenechá nic říct, je namyšlená a nenechá si ani

s ničím poradit. Prostě městská holka, vůbec netuším, o čem

se s ní mám vlastně bavit, připadá mi, že se na mě kouká skrz

prsty. Já nevím, jestli ten náš syn neudělal chybu, když si ji

vzal. Myslím, že má na víc... Rodiče mají často pocit, že pro

jejich dítě není vlastně nikdo dost dobrý a toto své přesvědčení

mohou nevědomě na svého zetě nebo snachu přenášet. To

se projeví třeba na tónu hlasu nebo mimice či gestech. Častým

problémem také je, že jsou zvyklí dělat věci určitým způsobem

a nevidí důvod, proč by to měl někdo dělat jinak. Tato svá

přesvědčení pak mladé generaci při každé příležitosti pod-

souvají. Ať už jsou důvody vzájemných neshod jakékoli, je

jasné, že napjatá situace není příjemná žádné straně. Tchyně

s tchánem neztrácejí jen snachu/zetě, ale především cítí, že

se jim vzdaluje jejich vlastní dítě a vnoučata. A právě to, může

napětí a nevraživost mezi oběma stranami ještě umocnit. 

www.mojra.cz

Skautský ples 2024
Je to až neuvěřitelné, ale původně se jednoho výročního plesu

se stal ples téměř tradicí a letos proběhl již 9. Skautský ples.

Celoročně se věnujeme práci s dětmi, tak proč jednou za rok

neudělat i akci pro dospělé? Děkujeme všem návštěvníkům

plesu a zároveň děkujeme sponzorům, bez kterých by byl

ples složitější. 

Těšíme se za rok na 10. ročník. 

Mitop, a.s. Mimoň, 

Beneš a Lát, a. s.

Zmrzlinárna Ralsko – Ivana Jablonovská

Palivové dřevo Ralsko – Blažej Zagora

Komplexní lesní činnost – Ondřej Serdel

Lékárna u Salvátora

Město Mimoň – reprezentační fond starosty města

Kultura Mimoň, p. o.

Město Zákupy

ZOD Brniště, a. s.

Autoservis Velký Grunov – Milan Lenc

Řeznictví a uzenářství – Roman Lehký

Beseda Mimoň, s. r. o.

Havaj Mimoň

Ivana Gkiafi – bar DKR

Ivana Gkiafi – Snack bar Zákupy

Kadeřnictví Bára Mimoň

TMR – Ještěd 

Obec Brniště

Jana Zubrová -Féerie

Pizzerie Brucione Mimoň

Bufet Luky

ZZN Polabí

Eliška Marinská

Železářství u Páva

VÁŠA spol. s. r. o.

Lahůdky – pekařství u Kubátů

Spolek Historie Mimoňska

Sklenářství Rámování Kouba

Za přístav Ralsko Mimoň – Matyáš Kabeš 



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Březen 2024

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do dubnového
čísla je 13. března 2024

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVIII, č. 3
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 426/2024 – březen 2024
Datum vytištění: 23. února 2024

Vychází dne: 1. března 2024
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


